Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 580/2017

Requer informações acerca da
frequência de aberturas de buracos
pelo DAE na Rua Padre Vitorio
Freguglia no Bairro Conjunto
Roberto Romano em Santa Bárbara
d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes,

questionando a situação da referida rua, devido à frequência de aberturas de buracos
no solo, havendo 17 remendos no mesmo local e um aberto ainda causando
transtorno aos moradores e motoristas que por ali trafegam.

CONSIDERANDO que, devido a esse buraco aberto houve acidente
com um motociclista no final de semana do dia 7/05.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e ao DAE –
Departamento de Agua e Esgoto  para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

1º) Existe algum problema crônico que justifique a abertura

frequente de buracos no solo da referida rua?

2º) Existe a possibilidade de resolver o problema definitivamente
para assim não gerar mais transtornos aos moradores ?

3º) Se a resposta for positiva na questão 1 e2, favor especificar
qual problema e solução para o problema?

                       4º) Se a questão 1 e 2 for negativa, favor justificar.

5º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Fevereiro de 2.017.

Cláudio Peressim
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”